[image: image1.png]

Администрация

Солнечногорского муниципального района Московской области

КОМИТЕТ ПО НАРОДНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

22.08.2011г.

№ 487
О введении

 федерального государственного образовательного

 стандарта начального общего образования
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.11.2010 № 1241 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от          6 октября 2009 г. № 373», постановлением  Главного Государственного санитарного врача Российской Федерации «Об утверждении СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» от 29.12.2010 № 189 и в целях организации введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в практику деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений Солнечногорского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Солнечногорского муниципального района, реализующих программы общего образования,  обеспечить введение федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования с  1 сентября 2011 года.

2. МОУ дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)  специалистов «Учебно-методический Центр»
(Бурашникова Е.А.):
2.1. обеспечить организационно-методическое сопровождение руководящих и педагогических работников по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования;

2.2. организовать повышение квалификации руководящих и педагогических работников в части реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования по соответствующим образовательным программам и учебно-методическим комплектам.

3. МУ « Центр бухгалтерского учета образовательных учреждений»

 (Шух Т.С.) предусмотреть расходы на реализацию базисного образовательного плана, обеспечивающего федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования.

4. Отделам общего образования (Бубнова И.А.) и экономического анализа, мониторинга и контроля в сфере образования (Лушпай Е.Л.)  Комитета по народному образованию  обеспечить контроль за введением в общеобразовательных учреждениях Солнечногорского муниципального района федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Председателя Комитета по народному образованию Береговую Е.И.

      Заместитель Главы администрации –

      председатель Комитета
      по народному образованию

                                              В.А. Микилян
Согласовано:

Заместитель Председателя Комитета

           В.В. Красин

Заместитель Председателя Комитета

           Е.И.Береговая

Исполнитель:

Главный специалист отдела

экономического анализа,

 мониторинга и контроля в сфере образования

 М.В.Тараканова